
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа № 615 
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

190020 Санкт-Петербург Нарвский пр., д.4-6 литер А тел./факс 252-29-04 
ОКПО53251506 ОКОГУ 23010 ОГРН 1037851005048 ИНН/КПП 7826048658/783901001

Приказ № 32 от 20.02.2020 г.
«О профилактике гриппа и ОРВИ в школе»

В соответствии с Письмом Комитета по образованию «О направлении 
постановления Главного государственного санитарного врача по городу 
Санкт-Петербургу от 17.02.2020 № 1 «Об усилении мероприятий по 
профилактике гриппа и других ОРВИ в период эпидемического подъема 2020 
года в Санкт-Петербурге»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вывесить графики и порядки проветривания, влажной уборки и
обеззараживания помещений школы (классов, коридоров, медицинского 
кабинета, столовой, санузлов). Ответственный: Малышева Н.В.,
заместитель директора по АХЧ.

2. Обеспечить в санузлах для детей и сотрудников бесперебойное наличие 
мыла, дезодорирующих средств для рук, наличие плакатов с правилами 
мытья рук. Ответственный: Малышева Н.В., заместитель директора по 
АХЧ.

3. Провести занятия с учашимися и беседы с родителями по мерам 
профилактики гриппа (повторно) с 15.02.2020 г. по 25.02.2020 г. 
Ответственный: Малкина Н.И., заместитель директора по УВР.

4. Запретить проведение массовых мероприятий в помещениях при подъеме 
заболеваемости гриппом и ОРВИ, воздержаться от поездок в общественном 
транспорте с 15.02.2020 г. до 15.03.2020 г. Ответственный: Бабарыкова 
Л.Д., заместитель директора по ВР.

5. На период подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ перевести учебный 
процесс на кабинетную систему, исключив перемещение детей по классам 
и этажам. Ответственный: Малкина Н.И., заместитель директора по УВР.

6. Принять меры по недопущению переохлаждения детей в период прогулки 
в группах продленного дня, в благоприятные дни больше гулять на свежем 
воздухе. Ответственные: воспитатели ГПД.

7. Вести учет посещаемости учащихся с 25.02.2020 г. ежедневно. 
Ответственный: Смирнова Ю.Б., заместитель директора по УВР

8. Контрол^;^?^'^^Ш1|^^н и ем  приказа возлагаю на заместителя по УВР 
Малки!

Е.М. Смирнова


